



Fjordbakkeskolens Skolebestyrelse

Skolebestyrelsesmøde tirsdag den 17. juni 2025 kl. 18.00-21.00

MØDE

Skærbæk – personalerum

Medlemmer af skolebestyrelsen:

Elever: Benedicte 9B og Yrsa 8D

Forældre: Karina Bukh, Mette Adriansen, Lise Strøm Jensen, Karen Oxlund Jensen, Mik Stabel Andersen, Anja Schrøder Trelle, Tobias Schjelde Krüger

Suppleanter: Pia Bro Christensen, Anne Damkjær Jørgensen

Personale: Carsten Bonde, Brian Alsløw

Ledelse: Line Skovsen, Poul Jakobsen, Mads Secher-Kiib, Mikael Friis, Natasja Friimose, Thomas Schmidt

Ordstyrer: Mette Adriansen

Fraværende:

Dagsorden til godkendelse

1. Efterretningspunkt (orientering)

Nyt fra eleverne: Boden i Taulov skal opdateres/fixes ellers er skoleåret ved at være forbi.

Nyt fra medarbejderne: Skema i Skærbæk – Taulov ved at slutte af. Begge afdelinger er ved at runde af.

Nyt fra formanden: Fællesrådsmøde: frivillighed, nikotinfri skole, tildelingsmodel næste møde i oktober.

Nyt fra ledelsen: Skolerne er ved at slutte af – skolefest i børnemiljøet – god stemning. God plan i fritid og årshjul. 29-30 lukkeuger i Fjordbakkedistriktet – pasningsordning i UllerupBæk. Udskolingen er i gang med prøverne – går som forventet – nogle er rigtigt gode og andre skuffer lidt. Nye klasser er næsten etableret og valgfag er etableret. Dimission på onsdag. Fritid i Skærbæk – timerne er på plads for pædagogerne – i sommerferien laves Skærbækhus færdig. To pavilloner er etableret i Skærbæk.

Nyansatte starter 1. august både i Skærbæk og Taulov.

2. Opfølgning på plan for screening af 1. klasses elever ift. høj begavelse (orientering)

Orientering givet – prøvehandling i Skærbæk med konsulent-bistand.

Herefter bruges erfaringerne til de andre ansatte.

3. Valg til skolebestyrelsen i 2026 (orientering om procedure)

Der er ikke kommet noget orienteringsmateriale endnu, men i februar 26 vil optakten starte til valget i april/maj 26.

I august 2026 vil den nye skolebestyrelse tiltræde.

Hvordan sikrer vi, at der kommer forældre fra begge matrikler?

Hvad laver skolebestyrelsen – QR-kode med hvad vi laver?

4. Forældremøder i august/september. Temaer og fordeling af møderne. Datoerne medbringes på mødet (beslutning).

Planen for deltagelse på de forskellige forældremøder er vedlagt som bilag.

5. Forslag til møderække 25/26: (beslutning)

19/8 Sk – 30/9 Ta – 5/11 Sk – 18/12 Sk -26/1 Ta/Åben Møde – 24/2 Ta – 25/3 Sk -7/5 Ta -18/6 Sk

Alle møder fra 19-21 – december/juni dog 18-21 grundet spisning.

Godkendt



Fjordbakkeskolens Skolebestyrelse

6. Princip for digital dannelse (drøftelse + arbejdsgruppe nedsættes).

Forældregruppen i Taulov på 1. årgang har haft en forældre-drøftelse omkring medier, brug af samme og hvad gør børnene, hvis de støder ind i ubehagelige videoer og andet. Hvem snakker de med så med? Hvordan bruges sproget på digitale medier etc. Det var en drøftelse uden nogle regler.

Hvordan laver vi et princip, så vi kan agere/hjælpe børnene til at holde den gode tone både digitalt og i virkeligheden. Hvordan trænger det helt ind til eleverne – det hjælper ikke altid at de voksne siger, at man skal ignorere det eller sige fra. Eleverne skal selv sætte ord på – måske gennem ”Mads og monopolet” – dilemma. Hvad skal skolen - hvad skal eleverne – hvad skal forældrene? Opgaver til hver gruppe?

Arbejdsgruppe: Mik, Mikael, Tobias, Mads, Line og to kommende elevrådsrepræsentanter

7. Princip for bevægelse (drøftelse). Bilag følger.

Kommunen har afsat 4 mio. til Post Nord, sikre skoleveje, cykelstier. Der vil her være en del muligheder for den enkelte skole.

Hvordan sikrer vi at forældrene sørger for at børnene kan både gå og cykle, når de kommer i skole, så Fjordbakkeskolen bliver en aktiv skole, hvor transport og aktiviteter kan foregå på en mere hensigtsmæssig måde.

Bemærkningerne bliver indsat og den redigerede udgave udsendes som et godkendt princip.

8. Temaer til årshjul 25/26 Er der nye temaer i forhold til dette årshjul? Se bilag (drøftelse).

”Skolemad” bliver et punkt som indsættes i løbet af året. Line & Karina opdaterer årshjulet.

9. Eventuelt

Rengøring – kan det tages op på fællesrådsmødet?

Forslag om at nedsætte en gruppe til at søge fonde.

Skolefest/Taulov – spørgsmål om ændring fra om aftenen til om eftermiddagen?

Kommunikation samlet ud til forældrene, når der sker ændring personalegruppen.

E-klasserne: 28 ansøgt - 14 optaget – Fjordbakkeskolen 2 afslag.

Afsked med de to elevrådsrepræsentanter – tak for indsatsen til dem begge.

SPISNING

Kommende møder: